ראו י' עמיטל, רעיון ישיבות ההסדר והגשמתו: סיכום שיחת הרב בבוקר יום ו', עש"ק פרשת חוקת תש"ס, אתר ישיבת הר עציון <http://www.etzion.org.il/yeshiva/about.html>, תאריך גישה: 1.1.2007.

9 י' אבנרי (עורך), הוועידה השביעית של הפועל המזרחי בארץ ישראל תרצ"ה/1935, רמת-גן 1988, עמ' 175.

10 הגדרה רשמית של זרם המזרחי התקבלה רק ב-1929 עם ניסוחה מחדש של חוקת החינוך, אולם בפועל מציינת ועידת לונדון (1920) את התחלת שיטת הזרמים בחינוך העברי בארץ

השאפה להתבדלות חינוכית התבטאה במיוחד במאבק הפוליטי החריף שניהלה מפלגת המזרחי (הפועל המזרחי) בשנים הראשונות לקיום המדינה בנושא מעמדו של החינוך הדתי-ציוני.

23 הדברים מתייחסים לשנים 2008–2009.

24 על תפיסת העולם של המתנחלים, ראו ג' ארן, מציונות דתית לדת ציונית: שורשי גוש-אמונים ותרבותו, עבודת דוקטור, האוניברסיטה העברית בירושלים, 1987. לניסיון של מבט כולל על סיפור ההתנחלויות, ראו ע' אלדר וע' זרטל, אדוני הארץ: המתנחלים ומדינת ישראל 1967–2004, אור יהודה תשס"ה.

שהעיד על כך, שי תובל, שהיה המנכ"ל הראשון של קרן מורשת: "קרן מורשת ראתה לעצמה כמודל את ההתיישבות ביש"ע. משהו שפורץ קדימה".<sup>25</sup>

ההקבלה בין מפעל הגרעינים התורניים למפעל ההתנחלות באה לידי ביטוי גם בשיח הפנימי של חברי הגרעינים.